

СОГЛАСОВАНО:
Директор ООО "СК СФЕРА"

Иванов И.А. Федоров

2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов



Реквизиты приказа Министра России об утверждении (дополнений и изменений к сметным нормативам)

Реквизиты письма Министра России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Томская область, г. Северск, ул. Лесная, д. 9 (капитальный ремонт фасада)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01-0

(наименование объекта капитального строительства)

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Томская область, г. Северск, ул. Лесная, д. 9 (капитальный ремонт фасада)

(наименование работ и затрат)

Составлен
Основание

Базисно-индексным
20-06/2-КР

Методом

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 кв 2023

Сметная стоимость

33,09 (1,46) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	32,11	(1,34) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ООО «УК «Валет»
К.А. Хомченко

2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр.
Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр.
Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр.
Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр.



Приказ Министра России от 30 марта 2020 г. № 172/пр. Приказ Министра России от 01 июня 2020 г. № 294/пр. Приказ Министра России от 30 июня 2020 г. № 352/пр. Приказ Министра России от 20 октября 2020 г. № 636/пр. Приказ Министра России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр. Приказ Министра России от 24 мая 2021 г. № 321/пр. Приказ Министра России от 24 июня 2021 г. № 408/пр. Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр.
Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр. Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр.
Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр.

70. Томская область

Средства на оплату труда рабочих	10,31	(0,24) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	27,49	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	-0,33	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 2. Цоколь. Исклучить											
4	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности штакетами	м2	-18	1	-18					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1	ОТ						7,68	1,15	-158,98	42,08	-6 689,88
ЗТ			чел.-ч	0,9	1,15	-18,63					
Итого по расценке							7,68		-158,98		
ФОТ									-158,98		-6 689,88
Пр812-013-0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от			%	94	0,9	84,6			-134,50		-5 659,64
812/пр от 21.12.2020 п.25 коррозии											
Пр774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от			%	51	0,85	43,35			-68,92		-2 900,06
774/пр от 11.12.2020 п.16 коррозии											
Всего по позиции									-362,40		
Итого по разделу 2. Цоколь. Исклучить :											
Итого прямые затраты (справочно)									-158,98		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									-158,98		
Строительные работы									-362,40		
в том числе:											
оплата труда									-158,98		
накладные расходы									-134,50		
сметная прибыль									-68,92		
Итого ФОТ (справочно)									-158,98		
Итого накладные расходы (справочно)									-134,50		
Итого сметная прибыль (справочно)									-68,92		
Итого по разделу 2. Цоколь. Исклучить									-362,40		
Раздел 3. Крыльца, бшт. Исклучить											
Демонтажные работы.											
20	ФЕР46-04-014-02	Разборка каменных и железобетонных ступеней: на	100 м ступеней	-0,132	1	-0,132					
сплошном, мусор 4,5м³/2,2тн=6,7тн											
Н	1 ОТ						785,78		-103,72	42,08	-4 364,54
	2 ЗМ						66,40		-8,76		
	999-9900 Строительный мусор		т	12,25		-1,617					
	ЗТ		чел.-ч	92,12		-12,15984					
Итого по расценке							852,18		-112,48		-4 364,54
ФОТ									-103,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом										
			%	91		91					-3 971,73
	Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом										
			%	52		52					-2 269,56
22	ФССЦпг-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза	-4,03	1	-4,03	17,95		-72,34		
		Всего по позиции					-260,80				
23	ФССЦпг-03-21-01-037	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 37 км	1 т груза	-4,03	1	-4,03	22,04		-86,82		
		Всего по позиции					-72,34				
		Всего по позиции					-86,82				
Ступени											
27	ФЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плитусов из гнутого профиля	100 м	-0,168	1	-0,168					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов										
		421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					117,24	1,15	-22,65	42,08	-953,11
		2 ЗМ					3,29	1,25	-0,69		
		3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,25	-0,12	42,08	-5,05
		4 М					9,32		-1,57		
Н	07.2.07.13	Планика из стального листа	т	0,004		-0,000672					
П,Н	08.3.09.05	Конструкции стальные	т	0		0					
	3Т		чел.-ч	12,62	1,15	-2,438184					
	3ТМ		чел.-ч	0,05	1,25	-0,0105					
		Итого по расценке					129,85		-24,91		
		ФОТ							-22,77		-958,16
	Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			-19,06		-801,98
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			-12,00		-504,95
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
28	ФССЦ.08.3.08.02-0022	Уголок горячекатаный, размер 50х50 мм (Строительные металлические конструкции)	т	-0,065236	1	-0,065236	5 763,00		-375,96		
		Всего по позиции							-375,96		
Навес											
31	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	т	-0,22392	1	-0,22392					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						51,85	1,15	-13,35	42,08	-561,77
	2 ЗМ						266,39	1,25	-74,56		
	3 в т.ч. ОТМ						32,21	1,25	-9,02	42,08	-379,56
	4 М						121,33		-27,17		
H	07.2.07.12 Конструкции стальные					-0,22392					
	ЗТ	т	1								
	ЗТМ	чел.-ч	5,78		1,15	-1,4883962					
	ЗТМ	чел.-ч	2,29		1,25	-0,640971					
	Итого по расценке						439,57		-115,08		
	ФОТ								-22,37		-941,33
	Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции								-18,72		-787,89
	812/лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции										
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								-11,79		-496,08
32	ФССЦ-07.2.07.12-0012	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладаем: гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	Т	-0,22392	1	-0,22392	10 508,00		-2 352,95		
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции										
									-2 352,95		
35	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огутованных поверхностей: эмалью ПО-115	100 м2	-0,0719	1	-0,0719					
	K=2 (2 слоя) ТЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						19,32	2,3	-3,19	42,08	-134,24
	2 ЗМ						6,01	2,5	-1,08		
	3 в т.ч. ОТМ						0,22	2,5	-0,04	42,08	-1,68
	4 М						138,16	2	-19,87		
	ЗТ	чел.-ч	2,13		2,3	-0,3522381					
	ЗТМ	чел.-ч	0,02		2,5	-0,003595					
	Итого по расценке						163,49		-24,14		
	ФОТ								-3,23		-135,92
	Пр/812-013-0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии								-2,73		-114,99
	812/лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии										
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								-1,40		-58,92
	Итого по разделу 3. Крыльца, баш. Исключить:								-28,27		
	Итого прямые затраты (справочно)								-3 166,68		
	В том числе:										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							-142,91		
		Эксплуатация машин							-173,91		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							-9,18		
		Материалы							-2 849,86		
		Строительные работы							-3 380,70		
		Строительные работы							-3 291,88		
		в том числе:									
		оплата труда							-142,91		
		эксплуатация машин и механизмов							-85,09		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							-9,18		
		материалы							-2 849,86		
		накладные расходы							-134,90		
		сметная прибыль							-79,12		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							-88,82		
		Итого ФОТ (справочно)							-152,09		
		Итого накладные расходы (справочно)							-134,90		
		Итого сметная прибыль (справочно)							-79,12		
		Итого по разделу 3. Крыльца, бшт. Исключить							-3 380,70		

Раздел 1. Ремонт швов. Включить

Ремонт стыков наружных стеновых панелей (горизонтальных и вертикальных)											
1	ФЕР53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиизопрена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	0,205	1	0,205					
		Объем=(1023-1002.5) / 100									
		1 ОТ							439,44	90,09	42,08
		2 ЗМ							1 652,38	338,74	
		3 в т.ч. ОТМ							4,41	0,90	42,08
		4 М							251,32	51,52	37,87
Н	14.5.01.01 Герметик акриловый, 300мл		шт	103		21,115					
П,Н	14.5.01.10-0003 Пена монтажная		л	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	48,45		9,93225					
	ЗТМ		чел.-ч	0,38		0,0779					
	Итого по расценке						2 343,14		480,35		
	ФОТ								90,99		3 828,86
	Гпр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92			83,71		3 522,55
	Гпр/74-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)		%	52		52			47,31		1 991,01
	Всего по позиции								611,37		

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ФССЦ-14.5.04.06-0007	Мастика герметизирующая полиуретановая, двухкомпонентная высокоэластичная, для герметизации и ремонта межпанельных швов строительных конструкций(Мастика Тактор 203 прим)		Т	0,01558	1	0,01558	32 906,69			512,69	
		(Стены (ремонтно-строительные)) Объем=0,76*20,5/1000										
		Всего по позиции									512,69	
3	ФССЦ-14.5.01.10-0024	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л (Стены (ремонтно-строительные)) Объем=0,06*20,5		шт	1,23	1	1,23	59,19			72,80	
		Всего по позиции									72,80	
		Итого по разделу 1. Ремонт швов. Включить :										
		Итого прямые затраты (справочно)									1 065,84	
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих									90,09	
		Эксплуатация машин									338,74	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)									0,90	
		Материалы									637,01	
		Строительные работы									1 196,86	
		в том числе:										
		оплата труда									90,09	
		эксплуатация машин и механизмов									338,74	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)									0,90	
		материалы									637,01	
		накладные расходы									83,71	
		сметная прибыль									47,31	
		Итого ФОТ (справочно)									90,99	
		Итого накладные расходы (справочно)									83,71	
		Итого сметная прибыль (справочно)									47,31	
		Итого по разделу 3 1. Ремонт швов. Включить									1 196,86	
		Раздел 2. Цоколь. Включить.										
8	ФЕРрб1-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2	0,18	1	0,18					
		Объем=(33-15) / 100										
		1 ОТ									1 520,76	
		2 ЗМ									1,21	
		4 М									1 140,25	
N	999-9900 Строительный мусор			т	4,81		0,8658				273,74	42,08
				чел.-ч	174		31,32				205,25	11 518,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке										
	ФОТ						2 662,22		479,21		
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89			89			273,74		11 518,98
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44			243,63		10 251,89
									120,45		5 068,35
	Всего по позиции										
9	ФЕРР61-10-2								843,29		
	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с заплатами и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2	0,18		1	0,18					
	Объем=(33-15) / 100										
	1 ОТ						297,16		53,49	42,08	2 250,86
	2 ЗМ						0,61		0,11		
	4 М						569,70		102,55		
H	999-9900 Строительный мусор	м	2,42			0,4356					
	ЗТ	чел.-ч	34			6,12					
	Итого по расценке						867,47		156,15		
	ФОТ								53,49		2 250,86
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89			89			47,61		2 003,27
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44			44			23,54		990,38
	Всего по позиции										
									227,30		
	Итого по разделу 2. Цоколь. Включить.:										
	Итого прямые затраты (справочно)								636,36		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								327,23		
	Эксплуатация машин								0,33		
	Материалы								307,80		
	Строительные работы								1 070,59		
	в том числе:										
	оплата труда								327,23		
	эксплуатация машин и механизмов								0,33		
	материалы								307,80		
	накладные расходы								291,24		
	сметная прибыль								143,99		
	Итого ФОТ (справочно)								327,23		
	Итого накладные расходы (справочно)								291,24		
	Итого сметная прибыль (справочно)								143,99		
	Итого по разделу 2. Цоколь. Включить.								1 070,59		
Раздел 3. Подвальные окна. Включить											
13	ФЕРР65-33-1	Смена жалюзийных решеток	100 шт	0,02		1			0,02		
		Объем=2 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ТЦ 07.2.07.13.70.701709748 238_27.09.2023_01 КА п.1.2	1 ОТ					394,00		7,88	42,08	331,59
		2 ЭМ					0,31		0,01		
		3 в.ч. ОТМ					0,14		0,00	42,08	
		4 М					36,55		0,73		
		Н 19.2.03.09 Решетки жалюзийные	шт	100		2					
		Н 999-9900 Строительный мусор	т	0,07		0,0014					
		3Т	чел.-ч	46,19		0,9238					
		3ТМ	чел.-ч	0,01		0,0002					
		Итого по расценке					430,86		8,62		
		ФОТ							7,88		331,59
14	Пр/612-099.2-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			8,12		341,54
		Пр/774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			4,10		172,43
		Всего по позиции							20,84		
		Издание индивидуального изготовления из оцинкованной стали (Решетка жалюзийная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, цвет по каталогу RAL)	м2	0,5408	1	0,5408	10 578,75		669,12	8,55	5 720,99
		(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Объем=2*0,52*0,52							669,12		5 720,99
		Всего по позиции							669,12		
		Итого по разделу 3. Поддавальные окна. Включить :							677,74		
		Итого прямые затраты (справочно)							7,88		
		в том числе:							0,01		
14	Оплата труда рабочих	Эксплуатация машин							669,85		
		Материалы							669,96		
		Строительные работы							7,88		
		в том числе:							0,01		
		оплата труда							669,85		
		эксплуатация машин и механизмов							8,12		
		Материалы							4,10		
		накладные расходы							7,88		
		сметная прибыль							8,12		
		Итого ФОТ (справочно)							4,10		
14	Итого накладные расходы (справочно)	Итого сметная прибыль (справочно)							669,96		
		Итого по разделу 3. Поддавальные окна. Включить							669,12		
		в том числе:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 5. Крыльца, бшт. Включить											
Ступени											
24	ФЕР06-01-04-04	Устройство: железобетонных ступеней	м3	1	1	1					
Объем=3,5-2,5											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						105,77	1,15	121,64	42,08	5 118,61
	2 ЗМ						19,10	1,25	23,88		
	3 в т.ч. ОТМ						2,34	1,25	2,93	42,08	123,29
	4 М						434,76		434,76		
П,Н	01.7.16.04 Опалубка щитовая	компл	0			0					
Н	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,015			1,015					
Н	08.4.03.03 Арматура	т	0,023			0,023					
	ЗТ	чел.-ч	12,4		1,15	14,26					
	ЗТМ	чел.-ч	0,2		1,25	0,25					
	Итого по расценке					559,63			580,28		
	ФОТ								124,57		5 241,90
	Пр8/12-006-0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции	%	102		0,9	91,8			114,36		4 812,06
	8/12/пр от 21.12.2020 п.25 и работы в строительстве	%	58		0,85	49,3			61,41		2 584,26
	Пр774-006-0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции	%									
	774/пр от 11.12.2020 п.16 и работы в строительстве	%									
25	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	1,015	1	1,015	665,00		674,98		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)											
Всего по позиции											
									674,98		
26	ФССЦ-08.4.03.03-0032	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм	т	0,087429	1	0,087429	7 997,23		699,19		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)											
Объем=0,306/3,5*1											
Всего по позиции											
									699,19		
Итого по разделу 5. Крыльца, бшт. Включить :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
									121,64		
									23,88		
									2,93		
									1 808,93		
									2 130,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,93		
		Материалы							1 808,93		
		накладные расходы							114,36		
		сметная прибыль							61,41		
		Итого ФОТ (справочно)							124,57		
		Итого накладные расходы (справочно)							114,36		
		Итого сметная прибыль (справочно)							61,41		
		Итого по разделу 5. Крыльца, бшт. Включить							2 130,22		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							1 007,73		17 933,31
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							244,95		10 307,49
		Эксплуатация машин							189,05		2 720,43
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							-5,35		-225,13
		Материалы							573,73		4 905,39
		Строительные работы							1 344,53		32 105,25
		в том числе:							1 433,35		33 383,37
		оплата труда							244,95		10 307,49
		эксплуатация машин и механизмов							277,87	14,39	3 998,55
	(70), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 23.02.2023г. №9791-ИФ/09 прил. 2	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							-5,35		-225,13
		Материалы							573,73	8,55	4 905,39
	(70), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 23.02.2023г. №9791-ИФ/09 прил. 2	накладные расходы							228,03		9 595,08
		сметная прибыль							108,77		4 576,86
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							-88,82	14,39	-1 278,12
	(70), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 23.02.2023г. №9791-ИФ/09 прил. 2	Итого ФОТ (справочно)							239,60		10 082,36
		Итого накладные расходы (справочно)							228,03		9 595,08
		Итого сметная прибыль (справочно)							108,77		4 576,86
		Компенсация НДС при УСН БД: 573,73*0,2=114,75							114,75		981,08
		ВСЕГО по смете							1 459,28		33 086,33
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ОРСН							669,12		5 720,99

Составил:



[Handwritten signature]

А.П. Федоров

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.